32. Apparuit tunc et cometa, radios mittens versus Orientem, visusque est dies quadraginta ac totidem noctes. Samonas a tempore suæ 865 fugæ patricius creatus est. Sustulit Leo filium ex Zoe, quarta uxore sua ; baptizatusque est in die Luminum a Nicolao patriarcha in Magna ecclesia, susceptoribus ejus Alexandro imperatore et Samona patricio omniique senatu.

33. Tunc quoque Cypus, quam vocant, domus hospitibus curandis senibus facta est, eliminatis scortis.

34. Nuptiali benedictionis impartitus est Leo imperator cum Zoe post Domini natalem diem a Thoma presbytero, qui depositus est. Eamdem quoque Zoem Augustam renuntiavit ; quæ res in causa fuit ut patriarcha imperatori ingressum in ecclesiam interdixit. Quapropter a dextra parte ad aetatorium usque (transibat, nihil prorsus qua moris erat transiens.

35. Profectus vero est Samonas accubitor (sæci cubiculi præpositus intimus) Idcirco nimirum quod imperatori ad omne scelus et pravitatem adjutor esset et socius. Cæperuntque adversus Ecclesiam nova moliri. Advocato enim Nicolao patriarcha Kalendis Februarii, multisque agentes precibus ut polygamia reciperetur, cum in sententiam trahere nequiverint, a Cletorio (convivitorium triellinio) per

VARIE LECTIONES.

¹⁰ ὅταν ? ¹¹ τῇ γέννῃ τοῦ υἱοῦ τούτου margin P. ¹² ὅτι ἔβαλλον οἱ παλαιοὶ πολλοὺς ἀναδόχους; margin P.

Bucoleonem in parvum lintrem imponentes Eriam A trajecerunt ; unde ægre pedes ad Galacrenas usque multa nive objecta humo evasit. Ordinatur vero ejus loco Euthymius synacellus patriarchæ, vir venerabilis et continens ac valde pius 366 et religiosus. Adjuncte divina revelatione, quod ita gestum erat, recepisse, quippe cum imperator vellet hæresim ac legem promulgare, qua liceret viro tres aut etiam quatuor uxores habere ; qua in re multi eruditissimi viri ei astipularentur.

36. Mense Junio invitatus est Leo imperator a Constantino Libe ad monasterium, quod est in Mardosagari, tum ad ejus dedicationem tum ad prandium. Factusque est ventus, cui Lips nomen, in tertiam usque vicem valide spirans, concutiensque ac evertens domos ac ecclesias, ita ut omnes in subdivalia loca fugerent ac mundi consummationem esse dicerent, nisi Dei clementia obortis imbris sedata esset istiusmodi confractio.

37. Præfecerat imperator Himerium cursus publici logothetam navalis omnis rei caput, egressa Agarenorum classe adversus Romanos. Acceperat vero imperatoria jussione Andronicus Dux ut et ipse Himerio logothetæ in navibus sese adjungeret et adversus Agarenos særio depugnaret. Porro Samonas irreconciliabilis Andronico hostis erat, multaque in eum continuo struebat, et machinabatur illi noxam inferre, nullo non modo, nulla non opera ac fraude nocere studens, quo ex tempore a fuga retractus fuerat. Subjecit vero cuidam ut occulte Andronico scriberet : *Cave sis naves ingrediaris et capiaris ab Himerio ; Samonas namque auctor fuit imperatori ut ab eo te teneri ac luminibus orbari præciperet.* 367 Multis itaque hortamentis atque precibus agente Himerio ut adversus Agarenos naves ingrederetur, resiliit. Agarenis vero incumbentibus, Himerius solus in die S. Thomæ conserta cum eis pugna magna potitus victoria est. Andronicus ut cognovit, in desperationem actus, una cum propinquis ac liberis suis totaque familia discedens Cabalam urbem unitam cepit, in perfectam defectionem prorumpens, ita ut Samonas imperatori diceret : *Nonne dicebam tibi, domine, Ducem tyrannidem moliri ac rebellem esse ?*